Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2024 № 4526

Великий Новгород

О внесении изменений в Схему размещения рекламных
конструкций на территории Великого Новгорода

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта

2006 г. № 38-ФЗ "О рекламе", пунктом 3.2.2 Положения о порядке осуществления

органами местного самоуправления Великого Новгорода полномочий по реализации

Федерального закона "О рекламе", утвержденного решением Думы Великого

Новгорода от 29.12.2016 № 1064, Администрация Великого Новгорода

постановляет:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории

Великого Новгорода, утвержденную постановлением Администрации Великого

Новгорода от 29.08.2022 № 4046 (в редакции постановления Администрации

Великого Новгорода от 29.09.2023 № 4747), следующие изменения:

1.1. Общую схему размещения рекламных конструкций на территории

Великого Новгорода изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему

постановлению);

1.2. В Сводной таблице рекламных конструкций Великого Новгорода:

в позиции 47:

в графе "Размер Рк" цифры "1,5х12" заменить цифрами "1,9х3,8";

в графе "Общая площадь информационных полей Рк (кв. м)" цифры "36,00"

заменить цифрами "14,44";

в графе "ID" цифры "2633" заменить цифрами "16234";

2

позиции 83, 130 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему

постановлению);

в позиции 138:

в графе "Количество сторон Рк" цифру "2" заменить цифрой "3";

в графе "Общая площадь информационных полей Рк (кв. м)" цифры "36,00"

заменить цифрами "54,00";

в графе "ID" цифры "948" заменить цифрами "16034";

в графе "X" цифры "580068,050" заменить цифрами "580068,073";

в графе "Y" цифры "2177157,520" заменить цифрами "2177157,420";

в позициях 180 и 189 в графе "Примечание" слова "действует до 01.12.2022"

исключить;

позиции 295, 296 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему

постановлению);

позицию 297 исключить;

дополнить позициями 301 - 329 согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению;

1.3. Страницы 25 - 28, 37, 38, 45, 46, 63, 64, 67, 68, 111, 112, 135, 136, 177, 178,

185, 186, 193, 194, 247, 248, 277, 278, 287, 288, 291, 292, 349 - 370 карт размещения

рекламных конструкций изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему

постановлению);

1.4. В приложении к Схеме фототаблицу изложить в новой редакции

(приложение № 5 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода С.М. Пенязь

тд
3873п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
669876E85140484E8F027DC2E0BBA172
Владелец: Пенязь Сергей Михайлович
Дата подписания: 22.10.2024 17:10
Срок действия:  с 30.01.2024 по 24.04.2025

3

Приложение № 1
к  постановлению Администрации

Великого Новгорода
от  22.10.2024 №  4526

4

Приложение № 2
к  постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 22.10.2024 №  4526

№
п/п

Рк по
схеме

Адрес Рк Вид Рк Тип
Рк

Размер
Рк

Колич
ест-во
сто-
рон
Рк

Общая
площадь

информац
ионных
полей

Рк (кв. м)

ID Ориентировочны
й адрес

размещения
Рк

X* Y* Собственник или
законный владелец

имущества, к которому
присоединяется Рк

Стран
ица

Приме
чание

"83. Псковская ули-
ца, д. 52

билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 16115 Псковская
улица, д. 52

2177083,797 575693,3418 ГОУДО "Спортивная
школа олимпийского

резерва "Манеж"

111";

"130. Псковская ули-
ца, д. 33,
корп. 1

стела ОС 2,0х5,9 2 23,60 16157 Псковская
улица, д. 33,
корп. 1

575390,212 2176871,304 физические лица 349";

"295. Псковская ули-
ца

призма ОС 6,0х3,0 2 36,00 16263 Псковская
улица,
территория СТ
"Золотая осень",
уч. 2

575313,196 2176814,944 физическое лицо 349

296. Большая Санкт-
Петербургская
улица, д. 57

экран ОС 6,0х3,0 1 18,00 10634 Большая Санкт-
Петербургская
улица, д. 57

580506,484 2179246,954 ООО "Арсенал" 67

__________________________
 В сводной таблице рекламных конструкций даны координаты центра (середины) информационного(ых) поля(ей).".

5

Приложение № 3
к  постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 22.10.2024 № 4526

№
п/п

Рк по
схеме

Адрес
Рк

Вид
Рк

Тип
Рк

Размер
Рк

Коли-
чество
сторон

Рк

Общая
площад

ь
информ
ационн

ых
полей

Рк
(кв. м)

ID Ориентировочн
ый адрес

размещения Рк

X* Y* Собственник или
законный владелец

имущества, к
которому

присоединяется Рк

Стран
ица

Примечан
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
"301. Дорога Луга -

Великий
Новгород

билборд ОС 6,0х3,0 3 54,00 16154 дорога Луга-
Великий Нов-
город (раздели-
тельный тре-
угольник)

582921,714 2180380,546 мо - го Великий Нов-
город

351

302. Сырковское
шоссе, д. 30а

стела ОС 2,5х6,5 2 32,50 16156 Сырковское
шоссе, д. 30а

581482,914 2178278,419 физическое лицо 353

303. Проспект
Александра
Корсунова,
д. 26

билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 16158 проспект Алек-
сандра Корсу-
нова, д. 26

579860,892 2177834,846 информация о за-
регистрированных
правах отсутствует

25

304. Псковская ули-
ца

билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 16159 Псковская ули-
ца, д. 1

577418,751 2178764,210 мо - го Великий Нов-
город

287

305. Большая Мос-
ковская улица

билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 16194 Большая Мос-
ковская улица,
д. 59

579287,941 2181321,910 мо - го Великий Нов-
город

45

___________________________
 В сводной таблице рекламных конструкций даны координаты центра (середины) информационного(ых) поля(ей).

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
306. Большая Санкт-

Петербургская
улица

пиллар ОС 3,0х1,4 3 12,60 16195 Большая Санкт-
Петербургская
улица, д. 5/1

577844,194 2179585,462 мо - го Великий Нов-
город

355

307. Псковская ули-
ца

билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 16196 Псковская ули-
ца, д. 10

577281,892 2178557,958 мо - го Великий Но-
город

357

308. Нехинская
улица, д. 43

стела ОС 1,64х8,0 2 26,24 16201 Нехинская
улица, д. 43

577531,186 2177623,988 ООО "Татнефть-
АЗС-Северо-Запад"

359

309. Большая Санкт-
Петербургская
улица

стела ОС 0,9х1,9 2 3,42 16214 Большая Санкт-
Петербургская
улица, д. 173,
стр. 3

583105,291 2180489,342 мо - го Великий Нов-
город

361

310. Большая Санкт-
Петербургская
улица

стела ОС 0,3х1,4 2 0,84 16215 Большая Санкт-
Петербургская
улица, д. 173

583102,118 2180462,485 земельный участок,
государственная
собственность на
который не разгра-
ничена

361

311. Улица Германа,
д. 21

флаг-
шток

ОС 1,0х4,0 2 8,00 16314 улица Германа,
д. 21

578346,798 2178828,011 министерство стро-
ительства, архитек-
туры и имущствен-
ных отношений
Новгородской
области

135

312. Улица Германа,
д. 21

флаг-
шток

ОС 1,0х4,0 2 8,00 16315 улица Германа,
д. 21

578348,105 2178828,776 министерство стро-
ительства, архитек-
туры и имущствен-
ных отношений
Новгородской
области

135

313. Улица Германа,
д. 21

флаг-
шток

ОС 1,0х4,0 2 8,00 16316 улица Германа,
д. 21

578349,307 2178829,370 министерство стро-
ительства, архитек-
туры и имущствен-
ных отношений
Новгородской
области

135

314. Псковская ули-
ца

пиллар ОС 1,4х3,0 3 12,60 16357 Псковская ули-
ца, д. 30

576661,048 2178010,574 мо - го Великий Нов-
город

291

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
315. Проспект Мира билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 16374 проспект Мира,

д. 4
579934,963 2177454,956 мо - го Великий Нов-

город
27

316. Псковская ули-
ца

стела ОС 1,2х2,5 3 9,00 16434 Псковская ули-
ца, д. 7

576862,508 2178232,684 мо - го Великий Нов-
город

363

317. Улица Кочето-
ва

билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 16477 улица Кочетова,
д. 13

579476,844 2176876,188 мо - го Великий Нов-
город

185

318. Нехинская ули-
ца, д. 43

ОП ОС 1,4х1,5 2 4,20 16516 Нехинская ули-
ца, д. 43

577508,869 2177619,035 ООО "Татнефть-
АЗС-Северо-Запад"

359

319. Улица Держа-
вина

ОП ОС 1,4х1,5 2 4,20 16517 улица
Державина, д.
23

579167,811 218261,584 мо - го Великий Нов-
город

365

320. Нехинская ули-
ца, д. 49

экран ОС 6,0х3,0 1 18,00 16614 Нехинская ули-
ца, д. 49

577534,371 2177556,259 физическое лицо 359

321. Улица Ломоно-
сова

ОП ОС 3,0х6,0 2 36,00 16674 улица Ломоно-
сова, около
бульвара Юнос-
ти

578212,079 2177736,013 мо - го Великий Нов-
город

367

322. Псковская
улица, д. 33

экран ОС 6,0х3,0 1 18,00 16708 Псковская ули-
ца, д. 33

575645,729 2177120,843 ООО "Лента" 111

323. Большая Санкт-
Петербургская
улица

билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 16814 Большая Санкт-
Петербургская
улица, д. 43
(подъем на
виадук)

579624,319 2178948,248 мо - го Великий Нов-
город

63

324. Нехинская ули-
ца

билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 16934 Нехинская ули-
ца (кольцо на
пересечении с
проспектом
Мира)

577592,596 2177143,688 мо - го Великий Нов-
город

247

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
325. Проспект

Александра
Корсунова

билборд ОС 6,0х3,0 3 54,00 16954 проспект Алек-
сандра Корсу-
нова (кольцо на
пересечении с
проспектом
Мира)

579970,141 217749,892 мо - го Великий Нов-
город

27

326. Большая Мос-
ковская улица

пиллар ОС 1,4х3,0 3 12,60 16994 Большая Мос-
ковская улица,
д. 55

57922,525 2181258,127 мо - го Великий Нов-
город

37

327. Нехинская ули-
ца

стела ОС 1,4х1,5 2 4,20 16974 Нехинская ули-
ца, д. 41

577531,805 2177670,937 мо - го Великий Нов-
город

369

328. Улица Кочето-
ва

билборд ОС 6,0х3,0 2 36,00 1451 улица Кочетова,
д. 26

578292,460 2176634,040 мо - го Великий Нов-
город

193 действует
до

12.12.2024
329. Октябрьская

улица, д. 11
стела ОС 1,4х1,2 1 1,68 16355 Октябрьская

улица, д. 11
577987,563 2178456,382 ООО "Система ПБО" 277".